
ZDRAVÍ 02/202458

Psychologie

Asi čtyři
z deseti Čechů
a Češek slaví
svátek všech
zamilovaných.

Co od něj
očekávají?
Průzkumy
ukazují, že

ženy většinou
dárek, muži
i následný

sex.

Te
xt

:
So

ňa
Za

va
di

lo
vá

,
fo

to
:

Sh
ut

te
rs

to
ckSex není jen nudná

povinnost
aneb

Valent�n jako p
íle	itost

58-60_Zdravi 24 02 psychologie M.qxp:Sestava 1  17.1.2024  18:12  Stránka 58



59ZDRAVÍ 02/2024

Te
xt

:
So

ňa
Za

va
di

lo
vá

,
fo

to
:

Sh
ut

te
rs

to
ck

ŽETOMUTO SVÁTKUNEFANDÍTE? Co se trošku
zamyslet a uvědomit si, že každá příležitost na obnovení
intimity a vřelejšího kontaktu s partnerem je dobrá!
A pokud to nevyjde, máte další šanci, a to hned prvního
května, kdy se neoficiálně slaví český svátek zamilovaných.
Ale znáte to, polibek pod rozkvetlou třešní nemusí part-
nera potěšit tolik jako dobře vybraný valentýnský dárek.

DÁRKY NEMUSÍ POŘIZOVAT
JEN MUŽI
Nejoblíbenější je tento svátek mezi mladými od 18 do
26 let. Muži však často slaví Valentýna jen kvůli svým
partnerkám, na druhou stranu jsou to právě oni, kdo
v průměru více utrácí za valentýnské dárky. Mezi těmi
vede čokoláda či jiná sladkost, v případě dárků od mužů
ženám pak jasně vítězí květina. Partneři si svátek lásky
nejčastěji připomínají polibkem, zhruba každý pátý
jej oslaví vášnivou nocí. Ukázaly to průzkumy,
které si nechal v minulých letech zpracovat e-shop
Ruzovyslon.cz. Z nich také vyplynulo, že muži jsou
o tomto svátku více nakloněni romantice nebo stylové
oslavě, zatímco ženy by se spokojily s něčím decentněj-
ším, například objednávkou večeře domů a společným
sledováním filmu. Přestože jsou ženy v tomto ohledu
méně náročné, více než polovina z nich by byla zkla-
mána, kdyby s nimi partner Valentýna vůbec neoslavil.

NEJEN ČOKOLÁDA A KVĚTINA
Vedle tradičních kytic a bonboniér nabírají celosvětově
na oblibě valentýnské dárky v podobě vyzývavého
prádla či erotické pomůcky. Osvědčenými dárky jsou
i romantické pobyty pro dva, společná večeře v neotře-
lém prostředí, oblíbený parfém nebo originální zážitek.
Nemusí to být přímo seskok padákem nebo let balo-

Pokud máte z jakéhokoliv důvodu strach, že
si valentýnský sex neužijete, zkuste k po-
vzbuzení libida použít třeba bylinky. Podle
bylinkářky Jarmily Podhorné má silné afro-
diziakální účinky kupříkladu maralí kořen.
Z natě je možné připravit čaj, kořen lze
podávat i ve formě tinktury. Na podporu se-
xuální aktivity je velmi užitečnou bylinkou
rozmarýn. Ne nadarmo se jeho jméno často
objevuje v lidových písních o lásce. Obecně
méně známou, avšak velmi účinnou bylinou
zlepšující sexuální výkonnost, je kotvičník
zemní. Ke zvýšení vitality, libida a potence
u obou pohlaví je vhodný i dangšen. Nej-
lepší je užívat jej ve formě tinktury. Kořeny
se však také nakládají do medu nebo se
používají při výrobě alkoholických nápojů.
Ke zvýšení výkonnosti organismu přispívá
také klanopraška neboli mangolka čínská,
latinsky schizandra. Dokáže odbourat stres.
Ženy díky ní mohou prožít intimní chvíle
mnohem intenzivněji. U mužů zvyšuje
sexuální výkonnost.

�

nem, postačí třeba výlet parníkem, luxusní masáž či
společné wellness.

TOUŽÍTE PO VALENTÝNOVI
PLNÉM VÁŠNĚ?
Co můžete udělat, aby byl právě takový? Prvním kro-
kem je dostat sebe a svého partnera do správné nálady.
Třeba tím, že mu naznačíte, že se na sex těšíte a že si
pro něj připravujete překvapení, nebo mu rovnou řek-
nete, po čem během milostného vztahu toužíte. Pokud
si na takovéto rozhovory zrovna nepotrpíte, klidně mu
pošlete SMS. Uvidíte, že i krátký vzkaz podnítí jeho
fantazii a povzbudí jeho sexuální apetit. Pak si ještě
svou valentýnskou noc pojistěte například společnou
koupelí. Jedná se o jednu z nejpříjemnějších forem rela-
xace, díky které se budete cítit uvolněně a eroticky na-
laděni. Může být také alternativou tradiční předehry.
Zapalte svíčky a do vany naplněné vodou nezapomeňte
přidat esenciální oleje či bohatou voňavou pěnu.

ABY VŠE
FUNGOVALO,
jak má

Zejména pokud po nich toužíte. Valentýn je
ideální příležitostí k naplnění vašich nejhlub-
ších sexuálních fantazií. Navíc by vám sex
měl způsobovat radost, takže se nevyplatí
vzdávat se něčeho, co vám může přinést po-
těšení. Buďte proto odvážní – kdo ví, třeba to
bude průlom ve vašem milostném životě.

Erotické
pomůcky
NEZATRACUJTE

58-60_Zdravi 24 02 psychologie M.qxp:Sestava 1  17.1.2024  18:12  Stránka 59



�

ZDRAVÍ 02/202460

Několik dalších
tipů

na valentýnské
dárky

Psychologie

Niche parfém od Gernétic se svěží
vůní limetky, levandule, lotusu a moře.

Nádavkem ještě dřevitá vůně cedrového
dřeva a bílého pižma.

LEGO kytice lučního kvítí, která
nikdy nezvadne, jen ji budete muset
nejdřív společně sestavit!

Kabelka Karl Lagerfeld.
Ve Fashion Arena
Prague Outlet
ji dostanete za
outletovou cenu!

Ratanové vonné tyčinky.
Vybírat můžete ze čtyř vůní –
černá orchidej, lotosový květ,

santal dřevo a zelený čaj
s opuncií. Prodává

greenidea.cz.

Plyšový polštář ve tvaru srdce od
Albi. Měkká výplň a příjemně hebký
povrch doladí intimní atmosféru
okamžiku.

�

�
�

�

�

�

58-60_Zdravi 24 02 psychologie M.qxp:Sestava 1  17.1.2024  18:12  Stránka 60


